
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Του-

ρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Γενικής 

Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 

Τουρισμού, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέων Τε-

χνολογιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας στον Αντι-

περιφερειάρχη Αθλητισμού, Πολιτισμού.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης οκτώ 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 

Χωρικού Σχεδιασμού Κυκλάδων της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου για τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο 

και Σεπτέμβριο 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 321449  (1)

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Του-

ρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Γενικής 

Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 

Τουρισμού, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέων 

Τεχνολογιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας στον 

Αντιπεριφερειάρχη Αθλητισμού, Πολιτισμού. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 113, 159, την παρ. 4 του άρθρου 160 και 

το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 42 και 43 του ν. 4804/2021 «Εκλογή Δημοτι-

κών και Περιφερειακών Αρχών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 90).

3. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Το άρθρο 5 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 

του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Την παρ.  3 του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 

(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης  - επι-

καιροποίησης του π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Πε-

ριφέρειας Θεσσαλίας” (Α’ 222), όπως ισχύει» (Β’ 4788), 

όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’  αρ. 88844/6-5-2021 

(Β’  2054), 170949/23-8-2021 (Β’  4163) και 21684/

21-3-2024 (Β’ 2078) όμοιες.

7. Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 

ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 1-1-2024 

έως 31-12-2028.

8. Το από 27-12-2023 πρακτικό ορκωμοσίας των 

ανωτέρω.

9. Την υπ’  αρ. 1140/2.1.2024 (ορθή επανάληψη 

5.1.2024 - ΑΔΑ: Ψ9ΦΨ7ΛΡ-ΒΩΑ) απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Θεσσαλίας περί ορισμού Θεματικών Αντιπεριφε-

ρειαρχών και ανάθεσης άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων, 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 232484/22-5-2024 

(ΑΔΑ: ΨΛ5Σ7ΛΡ-Ξ4Τ) απόφαση.

10. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και 

την επιβαλλόμενη για τον λόγο αυτό ανάγκη άσκησης 

από τον Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων.

11. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 

την ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων 

της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 

Περιφέρειας Θεσσαλίας και την καλύτερη εξυπηρέτηση 

των πολιτών.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού ή της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Τη μεταβίβαση των κάτωθι αρμοδιοτήτων της Δι-

εύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της 

Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 

Τουρισμού, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέων Τεχνολογι-

ών της Περιφέρειας Θεσσαλίας στον Αντιπεριφερειάρχη 

Αθλητισμού, Πολιτισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 

ως ακολούθως:

1. Των εισηγήσεων με τεκμηριωμένο αίτημα δέσμευ-

σης - ανάληψης ποσού για διοργάνωση εκδηλώσεων.

2. Της απόφασης ανάθεσης δαπάνης σε ανάδοχο της 

εκδήλωσης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4454

45325

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.31 00:32:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45326 Τεύχος B’ 4454/30.07.2024

3. Της σύμβασης με ανάδοχο της εκδήλωσης δαπάνης 
ποσού έως δύο χιλιάδων (2.000) ευρώ.

4. Των εισηγήσεων προς την Περιφερειακή Επιτροπή 
για θέματα που αφορούν τους αιρετούς.

5. Της συγκρότησης Επιτροπών αρμοδιότητας των 
Τμημάτων Αθλητισμού. 

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής 
της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 19 Ιουλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 90690/401 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης οκτώ 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Κυκλάδων της Περιφέρει-
ας Νοτίου Αιγαίου για τους μήνες Ιούλιο, Αύγου-
στο και Σεπτέμβριο 2024. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β’ 4343) αποφάσεις του Ασκούντα καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

3. Την παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314)” (Α’ 176) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

5. Την υπ’ αρ. 1297/7/5-1-2024 απόφαση της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ: ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ) με την οποία 
μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Διοίκησης, 
όπως αυτές περιγράφονται στα άρθρα 5 και 6 της υπ’ αρ. 
49947/2015 απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» 
(Β’ 1666) στην Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Γιασιράνη 
Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

6. Την ανάγκη απασχόλησης οκτώ υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου εκτός ωρα-
ρίου υπηρεσίας, για τη διεκπεραίωση των αυξημένων 
αναγκών της υπηρεσίας.

7. Το υπ’ αρ. οικ.86646/1105/27-6-2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Κυκλάδων.

8. Το υπ’ αρ. 3619/8-7-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικού Κυκλάδων, σύμφωνα με το οποίο για την 
παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ν. Αι-
γαίου του οικονομικού έτους 2024 στον ειδικό φορέα 
072- ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
οκτώ υπαλλήλους της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, για τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο 
2024 και έως είκοσι (20) ώρες τον μήνα για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζε-
ται να ανέλθει στο ποσό των τριών χιλιάδων διακοσίων 
πενήντα (3.250) ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου του οικονομικού έτους 2024 από τον φορέα 072 
και τον ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίω-
ση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από 
τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Κυκλάδων και θα υπογράφονται από τον χωρικό Αντι-
περιφερειάρχη Κυκλάδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 9 Ιουλίου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044543007240002*


